



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE
ADMINISTRAÇÃO 2017-2020

ANEXO I

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE				FOLHA Nº: -	
OBRA: OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PARQUE CORREGO SERRINHA E PARQUE NASCENTE SANTA CRUZ				DATA: 22/11/2018	
LOCAL: RUA ODILON GADBEM DOS SANTOS, S/Nº E AVENIDA MIGUEL NASSAR				FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SUL - JULHO/18 - COM DESONERAÇÃO				ISS	() DIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(DOZE) MESES				5%	(x) INDIRETA
					LDI 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALITO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UND	2,00	R\$ 1.083,52	R\$ 1.354,40	R\$ 2.708,80
SUBTOTAL							R\$ 2.708,80
2		PISOS					
2.1	URB-MFC-005	MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35)CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO	M	807,9	R\$ 39,79	R\$ 49,74	R\$ 40.184,95
2.2	OBR-VIA-217	PISO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO INTERTRAVADO E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	1500	R\$ 57,10	R\$ 71,38	R\$ 107.070,00
SUBTOTAL							R\$ 147.254,95
3		PERGOLADO					
3.1	COB-ENG-005	ENGRADAMENTO EM MADEIRA, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	M2	96,00	R\$ 118,16	R\$ 147,70	R\$ 14.179,20
3.2	COTAÇÃO	COBERTURA ACRILICA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	96,00	R\$ 129,12	R\$ 161,40	R\$ 15.494,40
3.3	FUN-CON-025	FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 10 MPA, BRITA 1 E 2	M3	4,8	R\$ 366,08	R\$ 457,60	R\$ 2.196,48
SUBTOTAL							R\$ 31.870,08
4		EQUIPAMENTOS					
4.1	BAN-JAR-005	BANCO DE JARDIM EM CONCRETO APARENTE, ACABAMENTO EM VERNIZ, E = 8 CM, 200 X 40 X 55 CM, SEM ENCOSTO, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	UND	41,00	R\$ 145,41	R\$ 181,76	R\$ 7.452,16
4.2	MES-CON-005	CONJUNTO DE MESA E BANCOS DE CONCRETO PARA JOGOS, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	UND	8,00	R\$ 704,12	R\$ 880,15	R\$ 7.041,20
4.3	COTAÇÃO	BALANÇO DE MADEIRA 3 LUGARES- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 1.133,44	R\$ 1.416,80	R\$ 5.667,20
4.4	COTAÇÃO	GANGORRA DE MADEIRA E AÇO 3 PRANCHAS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 1.474,18	R\$ 1.842,72	R\$ 7.370,88
4.5	COTAÇÃO	GIRA GIRA DE MADEIRA 8 LUGARES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	4,00	R\$ 2.968,08	R\$ 3.710,10	R\$ 14.840,40
4.6	COTAÇÃO	CASA TARZAN COM COBERTURA EM TELHAS E CERCADA POR CORDAS: COMPRIMENTO: 4.65 M, LARGURA: 2.50 M, ALTURA: 2.40 M, MATERIAL EM MADEIRA DE LEI, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	UND	2,00	R\$ 4.552,02	R\$ 5.690,03	R\$ 11.380,06
4.7	COTAÇÃO	LIXEIRA PARA PÁTIOS E PARQUES REDONDA EM TELA DE MOEDA ALTURA DO SUPORTE: 1,24MT ALTURA DA LIXEIRA: 42CM, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	UND	20,00	R\$ 176,58	R\$ 220,73	R\$ 4.414,60
SUBTOTAL							R\$ 58.166,50
5		ALAMBRADO					
	COTAÇÃO	TELA ALAMBRADO TIPO NYLOFOR OU SIMILAR COM ESTASSAMENTOS ENTRE COLUNAS DE CONCRETO 2,50M E LATURA 1,50M, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	M	95	R\$ 206,26	R\$ 257,83	R\$ 24.493,85
	SER-POR-055	PORTÃO DE GRADE COLOCADO COM CADEADO, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	M²	7	R\$ 236,58	R\$ 295,73	R\$ 2.070,11
SUBTOTAL							R\$ 26.563,96
6		PASSARELA					
6.1	OBR-PON-080	TRAVESSIA DE MADEIRA, FORNECIMENTO INSTAÇÃO	M²	12	R\$ 120,00	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00

						SUBTOTAL	R\$ 1.800,00
7		PAISAGISMO					
5.1	PAI-GRA-015	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M²	3.963,00	R\$ 16,50	R\$ 18,89	R\$ 74.849,58
5.2	PAI-MUD-020	FORNECIMENTO DE ÁRVORE CÁSSIA MIMOSA	UND	8,00	R\$ 77,00	R\$ 96,25	R\$ 770,00
5.3	PAI-MUD-010	FORNECIMENTO DE ÁRVORE IPÊ ROSA	UND	8,00	R\$ 101,33	R\$ 126,66	R\$ 1.013,28
5.4	PAI-MUD-025	FORNECIMENTO DE ÁRVORE JACARANDÁ MIMOSO	UND	10,00	R\$ 72,00	R\$ 90,00	R\$ 900,00
5.5	PAI-MUD-015	FORNECIMENTO DE ÁRVORE PAU FERRO	UND	3,00	R\$ 79,00	R\$ 98,75	R\$ 296,25
5.6	PAI-MUD-055	FORNECIMENTO DE ÁRVORE - LICURI	UND	20,00	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
		SUBTOTAL					R\$ 78.829,11
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 347.193,4
				190708/D-MG			
LAURECI IZIDORO DA SILVA - ENG. CIVIL				CREA			
PREFEITA MUNICIPAL							